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Pasqyrat Financiare te Vitit 20158
el ARTIVET Shenims Rzggaizze Pa‘?: rét:gtrw]:se
l AKTIVET AFATSHKURTRA 27,952,360 24,415,064
1 Aktivet monetare 3,420,058 472,383
> Banka 3,420,058 472,383
> Arka 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 24,532,302 23,592,931
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 13,065,417 7,952,579
> Debitore,Kreditore te tjere 10,880,090 15,146,530
> Tatim mbi fitimin 207,058 207,058
> Tvsh 379,738 286,765
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 0 349,750
> Lendete para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 0 349,750
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
o
] AKTIVET AFATGJATA 9,907,872 5,078,735
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 9,907,872 5,078,735
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tiera afat gjata materiale 74 t} nRL T \ 9,907,872 5,078,735
3 Ativet biologjike afatgjata //VT il '{\\ A
4 Aktive afatgjata jo materiale JiE= \ﬁ\\ TN
5 Kapitali aksioner i pa paguar \\" = .
6 Aktive te tjera afatgjata \\ s ’ / il
TOTALI AKTIVEVE (1+1) wi’g : 37,860,232 29,493,799
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve el Feridia
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 16,936,658 4,962,317

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 [Materialet e konsumuara 7,146,479 1,885,280

5 |Kosto e punes 4,484,001 4,179,719

Pagat e personelit 3,883,180 3,665,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 600,821 514,719

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,062,580

7 |Shpenzime te tjera 1,621,464 329,383

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 14,314,524 6,394,382

9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,622,134 -1,432,065

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -187,214 -72,262
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata -73,198
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -77,444 1,167
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -95,579 23,346
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -14,190 -23,577

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpen2|meve financiare -187,214 -72,262

9AK r\

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 5“"" \qf \ 2,434,920 -1,504,327

15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (

16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2,434,920 -1,504,327

17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara \ J\J
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Periudha Periudha

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 2,434,920 - 1,504,327

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 939,371 -

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar - 6,331,110 -

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit - 939,371 -

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate & Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 4,829,137 -

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese - 4,829,137 -

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata - 399,598 -

Pagesat e detyrimive te gerase financiare —
Dividente te paguar /9 ART )

74
MM neto e perdorur ne veprimtarite Finan%lgm

e\ [399.598 -
L) M\

W4

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare \K‘D K ;“),

ﬁ \
\ )4 <
7 M%“// 472,383 472,383

RANE 7AS
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabelw 3,420,058 472,383

Mjetet monetare ne fillim te periudhes konta\&

\




e e oo e

Standart Alb

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Nje pasqgyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 676,823 -4,418,826 -3,642,003
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel -1,504,327 -1,504,327
1l |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 - = 676,823 - 5,923,153 - 5,146,330
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 2,434,920 2,434,920
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 0 0 676,823 -3,488,232 -2,711,409
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

—_ . Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/%2/2315
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 0 0
4 |Mjete transporti 2,722,005 2,722,005
5 |Te Tjera 2,939,717 5,891,717 8,831,434
1 |Pajisje Zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 5,661,722 5,891,717 0 11,553,439
Amortizimi A.A.Materiale 2015
. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/2331 5 Shtesa Pakesime 31/%2/231 5
1 |[Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0 0
3 |Makineripaisje,vegla 0 0
4 |Mjete transporti 544,401 435,521 979,922
5 |TeTjera 38,586 627059 665,645
1 |zyre v 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 . 0
TOTALI 582,987 1,062,580 0 1,645,567
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
_ ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineripaisje,vegla 0 0
4 |Mijete transporti 2,177,604 -435,521 0 1,742,083
5 |Tetjera 2,901,131 5,264,658 0 8,165,789
1 |Pajisje Zyre 0 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 5,078,735 4,829,137 0 9,907,872




